
UCHWAŁA NR XXV/151/20 
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 1 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie: Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Gryfów Śląski 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lwówku Śląskim  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVI/90/19 Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 11 grudnia 2019 r. 
w sprawie: Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gryfów Śląski, w Rgulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gryfów Śląski stanowiącym załącznik nr 1 do ww. uchwały 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
rzecz gminy, zobowiązani są do zawarcia indywidualnej umowy z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru 
działalności regulowanej w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
z terenu Gminy Gryfów Śląski, której przedmiotem będzie odbiór odpadów komunalnych z terenu tej 
nieruchomości. Wykaz przedsiębiorców, o których mowa powyżej udostępnia się na stronie internetowej 
Gminy Gryfów Śląski- www.gryfow.pl.”; 

2) §17 otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. 1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości 
zamieszkałych, niezamieszkałych, nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne 
nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz z terenów przeznaczonych do 
użytku publicznego: 

1) w zabudowie jednorodzinnej i wielolokalowej, w tym dla nieruchomości niezamieszkałych  
znajdujących się w obrębie danej zabudowy: 

a) posortownicze, tj. pozostałe po segregacji zmieszane odpady komunalne: 

-  z nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

-  z nieruchomości w zabudowie wielolokalowej- nie rzadziej niż raz w tygodniu, 

b) odpady ulegające biodegradacji: 

-   z nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej- nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

-   z nieruchomości w zabudowie wielolokalowej- w okresie od 1 kwietnia do 31 października 
nie rzadziej niż raz w tygodniu, w pozostałym okresie nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

c) papier : 
- z nieruchomości położonych na terenach miejskich- nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

-  z nieruchomości położonych na terenach wiejskich- nie rzadziej niż raz na dwa miesiące, 
d) metale i tworzywa sztuczne- nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu, 
e) szkło - nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

2) z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na 
cele rekreacyjno - wypoczynkowe: 

a) posortownicze, tj. pozostałe po segregacji zmieszane odpady komunalne - nie rzadziej niż raz na 
dwa tygodnie, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDE00DCE-E67A-43E9-83A7-B88B8E7C0568. podpisany Strona 1



b) odpady ulegające biodegradacji - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

c) papier: 

-  z nieruchomości położonych na terenach miejskich - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

-  z nieruchomości położonych na terenach wiejskich - nie rzadziej niż raz na dwa miesiące, 

d) metale i tworzywa sztuczne - nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu, 

e) szkło - nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

3) z pozostałych nieruchomości niezamieszkałych: 

a) posortownicze, tj. pozostałe po segregacji zmieszane odpady komunalne- nie rzadziej niż raz  
w tygodniu, 

b) odpady ulegające biodegradacji - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

c) papier - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

d) metale i tworzywa sztuczne - nie rzadziej niż dwa razy w miesiącu, 

e) szkło - nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

4) papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne ze zbiorczych pojemników do segregacji odpadów 
komunalnych, tzw. „dzwonów”, ustawionych na terenie miasta - nie rzadziej niż co dwa tygodnie, 

5) opróżnianie koszy ulicznych, koszy w parkach oraz na przystankach powinno odbywać się nie rzadziej  
niż raz w tygodniu. 

2. W przypadku braku możliwości terminowego odbioru odpadów z uwagi na złe warunki 
atmosferyczne 
lub inne uzasadnione okoliczności podmiot odbierający odpady komunalne zobowiązany jest do odbioru   
odpadów niezwłocznie po ustaniu przyczyn uniemożliwiających ich odbiór.”; 

3) §19 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) w ramach akcyjnej zbiórki odpadów komunalnych „WYSTAWKA”- odpady wielkogabarytowe, zużyty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony samochodowe będą odbierane ze wskazanych 
miejsc na terenie gminy i w terminach określonych w harmonogramie akcji, podawanym do publicznej 
wiadomości poprzez tradycyjne ogłoszenia oraz udostępnianym na stronie internetowej Gminy Gryfów 
Śląski - www.gryfow.pl.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 
 
 

Mateusz Królak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDE00DCE-E67A-43E9-83A7-B88B8E7C0568. podpisany Strona 2

http://www.gryfow.pl/


UZASADNIENIE

W związku z wyłączeniem części nieruchomości niezamieszkałych z gminnego systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi, wprowadzeniem zmian w częstotliwości odbioru
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Gryfów Śląski oraz zmianą
brzmienia regulaminu w §19 pkt 3, należy dostosować treść obowiązującego Regulaminie
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gryfów Śląski do wprowadzanych zmian.
Podstawą prawną do podjęcia niniejszej uchwały jest art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1439). Zgodnie z art.4 ust.
1 ww. ustawy projekt niniejszej uchwały został przekazany do zaopiniowania Państwowemu
Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Lwówku Śląskim.

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDE00DCE-E67A-43E9-83A7-B88B8E7C0568. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 3

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 17
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 17 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 17 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 17 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 17 Punkt 1 Litera a Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 17 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 17 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 17 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 17 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 17 Punkt 1 Litera c Tiret 1 (5)


	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 17 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 17 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 17 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 17 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 17 Punkt 2 Litera c Tiret 1 (6)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 17 Punkt 2 Litera c Tiret 2 (7)

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 17 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 17 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 17 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 17 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 17 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 17 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 17 Punkt 3 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 17 Punkt 3 Litera e

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 17 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 17 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 17 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

